
E 

% "REPUBLICA DEL ECUADOR + t d 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

   

  

- RESOLUCION Mo. 9202=1-1 O001Í0IT TOO 

GERARDO PEÑA HATREDS "0 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA “ 

INTENDENCIA DE COMPAÚIAS DE GUAYAQUIL 2 

En el ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones %os» 

0 ADN-=89319 de 23 de octubre de 1989; ADM 89329 de 1 de 
poviembre de 1989; y, ratificatoria ADN-90098 de 23 de 
febrero ¿e 1990; : 

CONSIDERANDO 3 

0 QUE «el 17/ de agosto /de 1992 / se ha otorgado ente el 
Notario sétimo del Cautón Guayaquil, Abegado Eduardo 
Falquez Ayala, la escritura pública de ponstitución 
simultbnea de la Compaiila Anónima RETVIRE Sobo; o 

QUE el abogado Esteben Ricalga Caicado/as solicitado ls 
aprobación de indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certifícadas de la misma; 

. QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
0 : Cámara dy ladustrias, signado con el So. 11.367 de agosto 20 

j ) de 1992 

NN GUE «el Depestauento Jurídico mediante oficio MO. 
Ap 5C-=DJ+=CA=92-1596 del 2 de septiembre de 1992, ha emitido 
Ca informe favorable para la continuación del trámite, una vez 

7 que considera que se ha dado cumplimiento a los rexuisitos 
legales respectivos; 

RESUELVE: 

/ ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución siuultánea 
de RETVIRF 3.40, ycon domicilio en la ciudad Cusyaquíl 
con un capital social de DO» «MILLONES DE SUCRES dividido en. 
dos vil acciones de un wil suecres cada una, de conformidad 
con los términos corstantes en la referida escritura 

! públicas 

ARTICULO SEGUADO.= Y DISPONER que el Rotario Séptimo 
del Cantón Guayequil, towe nota al margen de la mateán de la 
escrituras pÚblica que se aprueba, del contenido 4e la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación



”. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . K 
REPÚBLICA DEL EGUADOR CS ” - 

  

  

Foja 2 de 2 

él. A ds, e 
EESOLECION Ro. 92-2=1-3 QQOIIE A 
 RETVIRE Sah. ( w po 

ARTICULO. TERCERO. DLSEoNER/ ¿ue lo Registrador 
Mercantil del Centón Gueyaquil ta) inscriba, Unje el rubro . 
de "Registro de Industriales” Áa indienda escritura píblica 
junto con la presente Resolución; y, b)y/Cumpla con las 
dexás prescripciones contenidos en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. / DISPONER qué un extracto de la 
indicada escritura pública as publique, por una vez, €n uno 
de los diarios de mayor circulación. en Guayaquil. ún 
ejempiar ¿de la publicación deberÍ entregarse 8 este. 
Despacho. o : o 

GUAPLIDO, vuelva el expedien 

      

    
CONUHIQUESE .- DA 

Superintendencia de Compaj 

Petig Hatheos ¿ 
SUBINTESDENT GERECIÓ SOCTETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPASIAS DE GUAYAQUIL 

PPAEZ./ fdo 
BLIAlLá 

Queda inseríta esta Resolución de fojas 17.967 a 17.968, némero 

2.245 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada ba_ 

jo el número 17.049 del Repertorio.- Guayaquil, cuatro-de Septiem, 

 


